

## 連結財政状態計算書 (国際会計基準により作成)

(単位：百万円)

資産の部		
科目	平成29年度 (ご参考) (平成30年3月31日現在)	平成30年度 (平成31年3月31日現在)
流動資産		
現金及び現金同等物	1,005,461	1,160,582
定期預金	234,758	207,949
短期運用資産	9,319	7,798
営業債権及びその他の債権	3,523,341	3,722,719
その他の金融資産	99,804	93,139
たな卸資産	1,204,402	1,213,742
生物資産	68,431	70,687
前渡金	164,909	43,797
売却目的保有資産	91,431	105,586
その他の流動資産	376,905	412,925
流動資産合計	6,778,761	7,038,924
非流動資産		
持分法で会計処理される投資	3,050,371	3,191,145
その他の投資	2,203,242	2,108,983
営業債権及びその他の債権	526,986	599,619
その他の金融資産	93,849	100,326
有形固定資産	2,106,195	2,168,962
投資不動産	72,192	69,293
無形資産及びのれん	1,003,335	1,035,898
繰延税金資産	35,847	31,431
その他の非流動資産	166,211	188,219
非流動資産合計	9,258,228	9,493,876
資産合計	16,036,989	16,532,800

負債及び資本の部		
科目	平成29年度 (ご参考) (平成30年3月31日現在)	平成30年度 (平成31年3月31日現在)
流動負債		
社債及び借入金	1,269,535	1,522,878
営業債務及びその他の債務	2,765,215	2,917,230
その他の金融負債	81,574	83,589
前受金	167,143	43,481
未払法人税等	101,671	63,497
引当金	48,631	33,023
売却目的保有資産に 直接関連する負債	22,958	29,062
その他の流動負債	460,211	460,922
流動負債合計	4,916,938	5,153,682
非流動負債		
社債及び借入金	3,684,860	3,569,221
営業債務及びその他の債務	222,474	291,305
その他の金融負債	23,349	15,198
退職給付に係る負債	80,532	86,401
引当金	228,483	178,928
繰延税金負債	598,244	585,952
その他の非流動負債	16,898	15,193
非流動負債合計	4,854,840	4,742,198
負債合計	9,771,778	9,895,880
資本		
資本金	204,447	204,447
資本剰余金	229,423	228,340
自己株式	△10,970	△8,279
その他の資本の構成要素		
FVTOCIに指定した その他の投資	509,887	541,970
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△10,920	△6,291
在外営業活動体の 換算差額	426,644	379,128
その他の資本の 構成要素計	925,611	914,807
利益剰余金	3,983,916	4,356,931
当社の所有者に 帰属する持分	5,332,427	5,696,246
非支配持分	932,784	940,674
資本合計(純資産)	6,265,211	6,636,920
負債及び資本合計	16,036,989	16,532,800

(百万円未満四捨五入)

# 連結損益計算書 〈国際会計基準により作成〉

(単位：百万円)

科 目	平成 29 年度 (ご参考)	平成 30 年度
	(平成 29 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日まで)	(平成 30 年 4 月 1 日から平成 31 年 3 月 31 日まで)
収益	7,567,394	16,103,763
原価	△ 5,680,754	△ 14,115,952
売上総利益	1,886,640	1,987,811
販売費及び一般管理費	△ 1,387,266	△ 1,403,322
有価証券損益	4,365	19,852
固定資産除・売却損益	40,929	44,058
固定資産減損損失	△ 80,173	△ 43,781
その他の損益—純額	9,894	△ 19,890
金融収益	179,160	198,964
金融費用	△ 52,259	△ 69,148
持分法による投資損益	211,432	137,269
税引前利益	812,722	851,813
法人所得税	△ 202,306	△ 206,029
当期純利益	610,416	645,784
当期純利益の帰属		
当社の所有者	560,173	590,737
非支配持分	50,243	55,047
	610,416	645,784

(百万円未満四捨五入)